
PORTARIA Nº 031/2010 
 
 
   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das suas 
atribuições legais, conferidas pelo artigo 70 do Regimento Interno.    
 
   CONSIDERANDO o término da Legislatura, biênio 
2009/2010, bem como, o encerramento das atividades legislativas desta Casa 
de Lei, no exercício de 2010. 
 
   R E S O L V E : 
 

EXONERAR os servidores abaixo relacionados de suas 
funções, devendo a Tesouraria adotar as providências cabíveis no tocante ao 
pagamento de férias proporcionais, com competente pagamento e baixa. 
 

Servidor Função 
Rodolfo Francelino Aragão - Assistente Legislativo 
José Evandro Godeia - Assistente Legislativo 
Nivaldo Moraes da Silva - Assistente Legislativo 
Eberton Nunes de Souza - Assistente Legislativo 
Murilo Barbosa da Silva - Assistente Legislativo 
Adevaldo Moraes Borges - Assistente Legislativo 
Heitor Canejo Cumarú - Assistente Legislativo 
Antônio Marcelo Cumarú Pereira - Assistente Legislativo 
Alexsandra de Farias Pereira - Assistente Legislativo 
Maria Aparecida da Silva - Assistente Legislativo 
Maria Betânia de Araújo Silva - Assistente Legislativo 
Janeina do Nascimento Lima - Assistente Legislativo 
Manoel Rodrigues B. do Nascimento - Assistente Legislativo 
Lenildo José de Araújo - Assistente Legislativo 
Laércio Silva Lima - Assistente Legislativo 
Joseilson Chagas de Melo - Assistente Legislativo 
José Inaldo Ramos Gonçalves - Assistente Legislativo 
José Ailton Oliveira Borges - Assistente Legislativo 
José Icizenildo Meires da Silva - Assistente Legislativo 
Adilza Alves da Silva - Assistente Legislativo 

 
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
       

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

           Santa Cruz do Capibaribe, 30 de dezembro de 2010. 
 
 

JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO 
- Presidente – 


